
Zarządzenie nr 59/2025 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 27 maja 2025 r. 
 

 
w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze 

środków Funduszu Pomocy. 

 

Na podstawie art. 14 pkt 15 i art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2025 r. poz. 337 z późn. zm.1), §12 pkt 4 Uchwały nr VIII/70/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2025, 

Uchwały nr XXXIX/360/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa zarządzam, co następuje: 
 

§1. Wyodrębnia się rachunek bankowy dochodów i wydatków, o numerze: 24 1240 6292 

1111 0011 1255 0203, prowadzony przez Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna. 
 

§2. Na rachunku bankowym, o którym mowa w §1, gromadzone są środki pieniężne 

pochodzące z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki stanowią dochód budżetu Gminy i 

przeznaczane są na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wydatki ponoszone będą w ramach planu 

finansowego tego rachunku. 
 

§3. Plan finansowy na rok 2025 w zakresie środków z Funduszu Pomocy przedstawia się 

następująco: 

 
 

PLAN DOCHODÓW W 2025 r. 

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł) 

750   Administracja publiczna 1 509,62 

  

75011    Urzędy wojewódzkie 1 509,62 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
1 509,62 

758   Różne rozliczenia 239 946,00 

  

75814   Różne rozliczenia finansowe 239 946,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
239 946,00 

852   Pomoc społeczna 45 000,00 

  

85295   Pozostała działalność 45 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
45 000,00 

 
1 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 854. 



855   Rodzina 50 000,00 

  

85595   Pozostała działalność 50 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 
50 000,00 

DOCHODY OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu Pomocy) 336 455,62 

  

 

PLAN WYDATKÓW W 2025 r.  

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł)  

750   Administracja publiczna 1 509,62  

  75011    Urzędy wojewódzkie 1 509,62  

    4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy -  realizacja zadania  związanego z 

nadaniem numeru PESEL i potwierdzaniem 

tożsamości obywateli Ukrainy i wprowadzanie 

danych do rejestru danych kontaktowych (na 

wniosek). 

808,04  

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy 
600,00  

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
101,58  

801   Oświata i wychowanie 236 221,49  

  80101   Szkoły podstawowe 161 333,46  

    

4350 

zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy -  realizacja dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy. 

4 000,00  

    SP Drzonowo 0,00  

    SP Dźwirzyno 4 000,00  

  

4370 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
3 300,00  

SP Dźwirzyno 3 300,00  

4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku 

z pomocą obywatelom Ukrainy -  realizacja 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

29 900,00  

SP Drzonowo 17 000,00  

SP Dźwirzyno 12 900,00  



4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy -  realizacja 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

93 600,00  

SP Drzonowo 34 600,00  

SP Dźwirzyno 59 000,00  

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy -  realizacja dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy. 

30 533,46  

SP Drzonowo 11 196,77  

SP Dźwirzyno 19 336,69  

    

4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy -  realizacja 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

0,00  

    SP Drzonowo 0,00  

    SP Dźwirzyno 0,00  

  80104   Przedszkola 35 488,54  

  

2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty, w tym:  
35 488,54  

    
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w 

Grzybowie 
8 029,93  

    
Dotacja dla przedszkola niepublicznego w 

Zieleniewie 
27 458,61  

  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 6 318,86  

  2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty, w tym:  
6 318,86  

Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego 

w Budzistowie 
6 318,86  

  80149 

  
Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

33 080,63  

  

2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty, w tym:  
33 080,63  

    
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego 

w Korzystnie 
33 080,63  



852   Pomoc społeczna 45 000,00  

  

85295   Pozostała działalność 45 000,00  

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

realizacja zadań w ramach pomocy społecznej na 

podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

45 000,00  

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 3 724,51  

  

85404   Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3 724,51  

  

2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty, w tym:  
3 724,51  

  
Dotacja dla niepublicznego punktu przedszkolnego 

w Korzystnie 
3 724,51  

855   Rodzina 50 000,00  

  

85595   Pozostała działalność 50 000,00  

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP - 

realizacja zadań w ramach pomocy społecznej na 

podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

50 000,00  

WYDATKI OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu Pomocy) 336 455,62  

   

Planowany stan środków pieniężnych na rachunku z Funduszu Pomocy na 

koniec 2025 r. 
0,00  

 

§4. Traci moc Zarządzenie nr 46/2025 Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 28 kwietnia 2025 r. w 

sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków 

Funduszu Pomocy 

 

§5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

1. W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Fundusz Pomocy w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w 

szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jak i 

poza nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do gromadzenia 

środków z Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania 

tych środków na wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. W związku z 

powyższym Gmina Kołobrzeg posiada wyodrębniony rachunek bankowy, który 

będzie służył gromadzeniu i wydatkowaniu środków z Funduszu Pomocy. Na 

podstawie art. 14 pkt. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wójt Gminy 

Kołobrzeg zobowiązany jest ustalić plan finansowy dla posiadanego rachunku 

środków z Funduszu Pomocy. Kwota planowanych dochodów i planowanych 

wydatków została wprowadzona na podstawie dotychczas złożonych wniosków i 

otrzymanych środków. 


		2025-05-28T12:41:39+0200




